
                  
                       Bosna i Hercegovina 
                Federacija Bosne i Hercegovine 
                        Tuzlanski Kanton 
                         Općina Lukavac                  
                         Općinsko Vijeće                        
_____________________________________________________________________________________ 

Lukavac,11.07.2011.godine 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
SLUŽBENI GLASNIK  
OPĆINE LUKAVAC  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2011.godina                                                                                   BROJ  6 

_____________________________________________________________________________________        



 
 
 
 
 
 

 

 

 
S  A  D  R  Ž  A  J   6/11 

 

 

 
 
 
Akti Općinskog vijeća 

 

                                                            
1. Odluka o izmjeni Odluke o pristupanju izradi Prostornog plana općine Lukavac 
 
2. Odluka o izmjeni Odluke o pristupanju izradi Regulacionog plana užeg dijela grada 

Lukavca 
 

3. Izmjene Budžeta Općine Lukavac za 2011. godinu 
 

4. Zaključak  kojim  se  prekida  postupak u  predmetu    broj:  02/7-04/5-31-4-5016/03,  
vezano  za  reviziju  rješenja Općinskog   vijeća   Lukavac    broj:06/8-475-8/95  od  
10.03.1995. godine  

 
5. Zaključak o davanju saglasnosti za preraspodjelu stipendija za školsku 

2010/2011.godinu 
 

 
 
 

 

 

                    
 



                    Bosna i Hercegovina 
             Federacija Bosne i Hercegovine  
                  Tuzlanski kanton  
                     Općina Lukavac  
                     Općinsko vijeće  
____________________________________________________________________________________ 
Broj: 01-02-1-1265/07-2 
 Lukavac, 01.07.2011. godine 

     Na osnovu članova 32. stav 1. tačka 3. i 104. Statuta Općine Lukavac („Službeni 
glasnik općine Lukavac", broj: 5/08), a u vezi sa članom 34. stav 4. Zakona o 
prostornom uređenju i građenju („Službene novine TK-a", broj: 6/11), Općinsko vijeće 
općine  Lukavac, na 35. sjednici održanoj dana 30.06.2011. godine, donijelo je 
 
 

ODLUKU 

o izmjeni Odluke o pristupanju izradi Prostornog plana općine Lukavac 
 

 

Ĉlan 1. 

U Odluci o pristupanju izradi Prostornog plana općine Lukavac („Službeni 
glasnik općine Lukavac", broj: 6/07 i 1/11) - (u daljem tekstu: Odluka), mijenjaju se 
članovi 2. i 4. i glase: 

 

„Ĉlan 2. 

Prostorni plan se izrađuje za cjelovito područje općine Lukavac, a donosi se za 
period 2012. godina do 2025. godina." 

 

„Ĉlan 4. 
 

Rok za izradu Prostornog plana je najkasnije 2 (dvije) godine od dana stupanja na 
snagu Zakona o prostornom uređenju i građenju („Službene novine TK-a", broj: 6/11)." 

 

 

Ĉlan 2. 
  Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku općine 
Lukavac 

 
 

                                                                                              PREDSJEDAVAJUĆI  
                                                                                              OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

                     Suljević Suljo, prof.soc. s.r. 
 



                   Bosna i Hercegovina 
             Federacija Bosne i Hercegovine  
                      Tuzlanski kanton  
                        Općina Lukavac  
                        Općinsko vijeće  
_____________________________________________________________________ 
Broj: 01-02-1-469/09-3 
Lukavac, 01.07.2011. godine 
 
    Na osnovu članova 32. stav 1. tačka 3. i 104. Statuta Općine Lukavac („Službeni 
glasnik općine Lukavac", broj: 5/08), a u vezi sa članom 38. stav 1. Zakona o prostornom 
uređenju i građenju („Službene novine TK-a", broj: 6/11), Općinsko vijeće općine 
Lukavac, na 35.redovnoj sjednici održanoj dana  30.06.2011. godine donijelo je  
 
 

ODLUKU 
o izmjeni Odluke o pristupanju izradi  

Regulacionog plana užeg dijela grada Lukavca 
 

 

Ĉlan 1. 

U Odluci o pristupanju izradi Regulacionog plana užeg dijela grada Lukavca 
(„Službeni glasnik općine Lukavac", broj: 3/09, 4/10 i 7/10), (u daljem tekstu: Odluka), 
mijenja ju se članovi 2. i 5. i glase: 

 

„Ĉlan 2. 

 
Regulacioni plan se izrađuje za uži dio grada Lukavca, a donosi se za period od 

2012. godine do 2022. godine." 
„Ĉlan 5. 

 
Rok za izradu Regulacionog plana je najkasnije 2 (dvije) godine od dana stupanja 

na snagu Zakona o prostornom uređenju i građenju („Službene novine TK-a", broj: 
6/11)." 

 

Ĉlan 2. 
       Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku 
općine 

 
 
                                                                                            PREDSJEDAVAJUĆI  
                                                                                            OPĆINSKOG VIJEĆA  
 
                                                                                          Suljo Suljević, prof.soc.      



                                                            BBoossnnaa  ii  HHeerrcceeggoovviinnaa  

                                    FFeeddeerraacciijjaa  BBoossnnee  ii  HHeerrcceeggoovviinnee  

                                                    TTuuzzllaannsskkii  kkaannttoonn  

                                                    OOppććiinnaa  LLuukkaavvaacc                                    
                          Općinsko vijeće       
________________________________________________________________________________________                  
Broj: 01-14-976 /11 
Lukavac, 01.07.2011. 
 
    Na osnovu člana 99., a u vezi sa članom 32.  Statuta općine Lukavac  - prečišćeni tekst 
(«Sl. glasnik općine Lukavac» , br.5/08) i člana 5. stav 2.  Zakona o budžetima u FBiH 
(«Službene novine FBiH», broj.19/06, 76/08, 5/09, 32/09, 51/09, 9/10, 36/10 i 
45/10)Općinsko vijeće Lukavac na 35.redovnoj sjednici održanoj dana  30.06.2011.godine 
donijelo je  

 Izmjenu  budžeta općine Lukavac za 2011.godinu  
 

Ĉlan 1. 
           U budžetu općine Lukavac za 2011.godinu («Službeni glasnik općine Lukavac», broj: 
10/10) u Ĉlanu 2 u okviru tačke B. Izdaci, vrše se izmjene u okviru ekonomskih kodova 
kako slijedi: 
- 615000, pozicija „6. Kapitalni grantovi― Iznos od 1.002.000KM se mijenja i glasi 
1.032.000KM; 
- 615200, pozicija „6.2.Kapitalni grantovi pojedincima i neprofitnim organizacijama― iznos 
od 902.000KM se mijenja i glasi 932.000KM; 
- 615221, pozicija „ 6.2.2. Ostali infrastrukturni objekti po MZ-a― iznos od 792.000KM se 
mijenja i glasi 822.000KM; 
- 820000, pozicija III Izdaci ( 1+2+3+4+5+6) iznos od 6.069.000KM se mijenja i glasi 
6.039.000KM i 
- 821200, pozicija „5. Izgradnja drugih infrastrukturnih objekata― iznos od 1.480.000KM se 
mijenja i glasi 1.450.000KM. 
 

Ĉlan 2.  
           U  Ĉlanu 3, u okviru Izdataka po korisnicima, odnosno nosiocima sredstava, razdjela 
11, potrošačke jedinice 117- Službe za urbanizam, prostorno planiranje i investicije, vrše se 
izmjene u okviru ekonomskih kodova kako slijedi: 
- 615220, pozicija „2. Ostali infrastrukturni objekti po MZ-a:― iznos od 792.000KM se 
mijenja i glasi 822.000KM; 
- 615221, pozicija „2.3. za spomen obilježja“ iznos od 30.000KM se mijenja i glasi 
60.000KM, i dodaje novi red koji glasi: „od toga: za rekonstrukciju spomen 

kosturnice Macan Marija“ na iznos od 30.000KM; 
- 615000, pozicija „Kapitalni grantovi ( 1+2+3+4+....+6 )― iznos od 1.002.000KM se mijenja i 
glasi 1.032.000KM; 
- 821200, pozicija „1. Izgradnja drugih infrastrukturnih objekata― iznos od 1.480.000KM se 
mijenja i glasi 1.450.000KM; 
- 821221, pozicija „1.3. Rekonstrukcija spomen kosturnice Macan Marija“ iznos od 

30.000KM se briše; 
- 820000, pozicija „Izdaci ( 1+2+3+4+5+6+7+8 )― iznos od 4.850.000KM se mijenja i glasi 
4.820.000KM.   

Ĉlan 3. 
           Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom glasniku općine 
Lukavac.                                                                                                                            
                                                                                                       Predsjedavajući 
                                                                                                      Općinskog vijeća 
    
                                                                                                     Suljo Suljević, prof.soc.s.r.   



       Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
       Tuzlanski kanton 
       Općina Lukavac 
       Općinsko vijeće 
 

 
Broj: 01-31-4-5016/03 
Lukavac, 01.07.2011.godine. 
 
 Na osnovu člana 142. i 145.  Zakona  o upravnom postupku Federacije Bosne i 
Hercegovine ( "Službene novine FBiH " br.2/98 i 48/99)  i člana 32. Statuta općine Lukavac- 
prečišćeni tekst ("Službeni glasnik općine Lukavac" broj 5/08), Općinsko vijeće Lukava na 35. 
redovnoj sjednici održanoj dana 30.06.2011.godine, na osnovu člana 142. i 145.  Zakona  o 
upravnom postupku Federacije Bosne i Hercegovine ( "Službene novine FBiH " br.2/98 i 48/99)  
i člana 32. Statuta općine Lukavac- prečišćeni tekst ("Službeni glasnik općine Lukavac" broj 
5/08),  d o n i j e l o  j e    
 
                                                      Z A K LJ U Č A K 

 
     1.Prekida se postupak u predmetu broj:02/7-04/5-31-4-5016/03, vezano za reviziju  
rješenja Općinskog vijeća Lukavac broj:06/8-475-8/95 od 10.03.1995.godine. 
  
     2. Prekid postupka trajat će dok nadležni Općinski sud u Tuzli ne riješi pitanje utvrđivanja 
ništavosti ugovora o prodaji i zamjeni nekretnina i predaje u posjed u predmetu broj:32 0 P 
027216 07 P. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
        Trivić Miroslav iz Doboja  zastupan po punomoćniku Mišanović Mandi advokatu iz Petrova 
podnio je dana 06.11.2003.godine putem Službe za geodetske i imovinsko pravne poslove 
Lukavac zahtjev za reviziju rješenja Opštinskog vijeća Lukavac broj:06/8-475-8/95 od 
10.03.1995.godine a u skladu sa članom 87.Zakona o građevinskom zemljištu. 
      U toku postupka na održanim usmenim raspravama je utvrđeno slijedeće: 
- da je rješenjem Opštinskog vijeća Lukavac broj:05/5-475-86/90 od 14.09.1990.godine pored 
ostalog dodijeljeno građevinsko zemljište radi građenja Trivić Miroslavu iz Lukavca označeno 
kao kč.br.2052/2 „Polje― livada u površini od 72.m2 upisano u pl.br.1940 k.o.Lukavac (novi 
premjer), a po starom premjeru označeno kao k.č.br.206/12 „Slatina― oranica u površini od 72 
m2 upisana u zk.ul.br.1848 k.o.Lukavac, 
- da je rješenjem Opštinskog vijeća Lukavac broj:06/8-475-8/95 od 10.03.1995.godine 
poništeno u stavu I tačka 4. i u stavu II tačka 11. pravosnažno rješenje Opštinskog vijeća 
Lukavac broj:05/5-475-86/90 od 14.09.1990.godine, a što se odnosi na građevinsko zemljište 
dodijeljeno Trivić (Mirka) Miroslavu iz Lukavca i Milošević (Branka) Zoranu iz Lukavca iz razloga 
što u roku od tri godine nisu sagrađeni objekti, odnosno nije izveden pretežan dio radova 
(stavljanjem objekta pod krov), s tim što Trivić Miroslav i Milošević Zoran imaju pravo na 
povraćaj uplaćene naknade, 
- da je Rješenjem Opštinskog vijeća Lukavac broj:06/3-374-64/95 od 09.03.1995.godine 
predmetna nekretnina dodijeljena Riđešić r.Suljić Suadi i Riđešić Mersedu iz Lukavca, 
-   da postoji pravosnažna presuda Vrhovnog suda Federacije Bosne i Hercegovine broj:Už-
263/01 od 24.04.2003.godine kojom se odbija žalba na presudu Kantonalnog suda u Tuzli 
broj:U-140/00 od 18.05.2001.godine u kojoj je odbijena tužba Trivić Miroslava iz Lukavca protiv 
rješenja Opštinskog vijeća Lukavac broj:06/8-475-8/95 od 10.03.1995,godine. 
-    da postoji pravosnažna Presuda Vrhovonog suda Federacije Bosne i Hercegovine broj:Uvl-
10/03 od 21.02.2007.godine kojom se odbija zahtjev tužioca Trivić Miroslava za vanredno 
preispitivanje presude Vrhovnog suda Federecije Bosne i Hercegovine broj:Už-263/01 od 
24.04.2003.godine. 
-   da postoji pravosnažna presuda Kantonalnog suda u Tuzli broj:003-0-Uvl-06—000 024 od  
04.04.2007.godine kojom se odbija tužba Trivić Miroslava iz Lukavca za ponavljanje postupka 
okončanog presudom ovog suda broj:U-140/00 od 18.01.2005.godine, koja je po žalbi tužioca 



potvrđena presudom Vrhovnog suda Federacije BiH broj:Už-263/01 od 24.04.2003.godine i 
presudom istog suda broj:Uvl-10/03 od 21.02.2007.godine. 
-  da postoje presuda Opštinskog suda u Lukavcu broj:P-197/01 od 04.10.2002.godine, presuda 
Kantonalnog suda u Tuzli  broj:Gž-1629/02 od 30.05.2003.godine i presuda Vrhovnog suda F 
BiH broj:Rev-367/03 od 21.12.2004.godine po tužbi Milošević Zorana iz Lukavca, iz kojih se kao 
sudska praksa može utvrditi, pošto se radi o istom slučaju, da Milošević Zoran i Trivić Miroslav 
mogu utvrditi pravo na vraćanje uplaćene naknade isključivo kroz parnični postupak. 
- da je Općinsko vijeće Lukavac na osnovu gore navedenog donijelo rješenje broj:01-31-4-
5016/03 od 27.07.2009.godine koje je po tužbi poništeno Presudom Kantonalnog suda u Tuzli 
broj: 03 0 U 001815 09 U od 27.01.2010.godine i predmet vraćen na ponovno rješavanje. 
- da postoji Ugovor o kupoprodaji zaključen dana 02.09.1993.godine između Trivić Miroslava 
sina Mirka iz Lukavca kao prodavca i Zaimović Fuada sina Murata iz Lukavca kao kupca, a čiji 
je predmet nekretnina označena kao,k.č.br.2052/2 k.o.Lukavac(novi premjer) – stari premjer 
k.č.br.206/12 k.o.Lukavac i Ugovor o zamjeni nekretnina od 17.01.1997.godine zaključen 
između opštine Lukavac i Zaimović Fuada sina Murata iz Lukavca, koji se odnosi na zemjenu 
nekretnina označenih kao k.č.br.2651 k.o.Lukavac (novi premjer)-stari premjer k.č.br.345/14 
k.o.Bistarac i k.č.br.2052/2 k.o.Lukavac (novi premjer)-stari premjer k.č.br.306/12 k.o.Lukavac.  
- da je u ponovnom postupku na usmenoj raspravi od 12.08.2010.godine na zahtjev i u 
prisustvu stranke Trivić Miroslava u pratnji punomoćnika Mišanović Mande advokata iz Petrova i 
predstavnika općine Lukavac  općinskog pravobranioca Smajlović Jasminke, saslušan je kao 
svjedok Zaimović Fuad iz Lukavca koji je izjavio da ostaje pri svim navodima iz Ugovora o 
kupoprodaji nekretnine zaključenog između njega kao kupca i Trivić Miroslava kao prodavca,a 
vezano za nekretninu k.č.br.2052/2 k.o.Lukavac-novi premjer –stari premjer k.č.br.206/12 
k.o.Lukavac, koja je predmet postupka revizije dodjele građevinskog zemljišta. 
- da je saslušan Suljić Esad  punomoćnik Riđešić r.Suljić Suade i Riđešić Mirsada, lica kojima je 
dodijeljeno predmetno zemljište rješenjem Općinskog vijeća Lukavac broj:06/3-374-64/95 od 
09.03.1995.godine i da je utvrđeno da su isti zakoniti i savjesni posjednici predmetne 
nekretnine. 
- da je rješenjem Općinskog suda u Tuzli broj:32 0 P 027216 07 P od 10.01.2011.godine o 
zakazivanju pripremnog ročišta za 28.04.2011.godine, potvrđeno da je Trivić Miroslav podnio 
tužbu protiv Zaimović Fuada iz Lukavca, Općine Lukavac zastupanu po Općinskom 
pravobranilaštvu, Riđešić Suade i Riđešić Merseda iz Lukavca, radi utvrđivanja ništavnosti 
ugovora o prodaji i zamjeni nekretnina i predaje u posjed nekretnine, a što se odnosi na 
nekretninu označenu kao k.č.br.2052/2 k.o.Lukavac (novi premjer) i k.č.br.206/12 k.o.Lukavac  
(stari premjer), koja je predmet revizije dodjele građevinskog zemljišta. 
- utvrđeno je da se ne može riješiti upravna stvar revizije dodjele predmetnog građevinskog 
zemljišta, koja čini samostalnu pravnu cjelinu, dok Općinski sud u Tuzli ne riješi prethodno 
pitanje utvrđivanja ništavosti ugovora o prodaji i zemjeni nekretnina i predaje u posjed, a što se 
odnosi na nekretninu koja je predmet revizije dodjele građevinskog zemljišta. 
- da ovaj organ, iz gore navedenih razloga, nije uzeo sam da raspravi to pitanje kao prethodno 
pitanje u postupku koji vodi, pa je u skladu sa članom 142.stav 1. Zakona o upravnom postupku 
riješeno kao u dispozitivu ovog zaključka. 
 
     Pouka o pravnom lijeku: 
    Protiv ovog zaključka ne može se uložiti posebna žalba, ali se može pokrenuti upravni spor 
kod Kantonalnog suda Tuzla u roku od 30 dana od dana prijema ovog zaključka. 
 
                                                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI  
                                                                                                                 OPĆINSKOG VIJEĆA 
  
                                                                                                             Suljo Suljević, prof. soc.s.r. 
 



  

                                                BBoossnnaa  ii  HHeerrcceeggoovviinnaa  

                                    FFeeddeerraacciijjaa  BBoossnnee  ii  HHeerrcceeggoovviinnee  

                                                    TTuuzzllaannsskkii  kkaannttoonn  

                                                    OOppććiinnaa  LLuukkaavvaacc                                    
                          Općinsko vijeće                       
___________________________________________________________________________ 
Broj: 01-02-992-8/11  
Lukavac,01.07.2011.godine 
 

  

 
       Općinsko vijeće Lukavac, na 35. redovnoj sjednici održanoj dana 30.06.2011. 
godine, je razmatralo Zahtjev za davanje saglasnosti za preraspodjelu stipendija za 
školsku 2010/2011.godinu, te je u skladu  sa članom 105. Statuta općine Lukavac - 

prečišćeni tekst („Sl. glasnik općine Lukavac― broj 5/08,), i  člana  88. i 95. Poslovnika o 
radu Općinskog vijeća Lukavac (»Službeni glasnik općine Lukavac ―br. 5/06, 2/09 i 
5/09) usvojilo  slijedeći 

 
 

ZAKLJUĈAK   
   
   Općinsko vijeće je saglasno sa prijedlgom Općinskog načelnika, da se zbog razloga i 
na način predložen u Zahtjevu broj: 02-38-1-275/11 od 01.06.2011.godine, izvrši 
preraspodjela stipendija za školsku 2010/2011.godinu. 
 

 
                                                                                                            PREDSJEDAVAJUĆI  

                                                                                                                                                                                                                      OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                                                                                        
                                                                                             Suljo Suljević prof. soc s.r. 



 
 

 
 
 
 

SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE  
L U K A V A C  

 
 
 
 
 

Broj: ........................................................... ....................................................6/11 

 

Izdaje :..................................................................................... ......Općina Lukavac 

 

Uređuje..................................................................Stručna Služba Općinskog vijeća 

 

Urednik............................................................sekretar Općinskog vijeća Izeta Bajrić 

 

Tiraž ........................................................... .........................................75 primjeraka 

 

Adresa....................................................................Općina  Lukavac - Općinsko vijeće 

 

Telefon - fax: ............................................... ...................................................553-253 

 

 

 

 

 

 

Službeni glasnik izdaje se po potrebi 


